Tlajomulco

Cobierno Municipal
ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA,
JALISCO.,
En Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, México, siendo las 11:00 once horas del dia 19 diecinueve de febrero del afio
2013 dos mil trece, en Sala de Juntas de la Sala de Regidores, ubicada en el primer piso del Centro Administrativo
Tlajomulco(CAT), con domicilio en la calle Higuera ndmero 70 setenta, Colonia Centro, Tlajomulco de Zufiiga; a
efecto de celebrar la Sesién Ordinaria_del Comité de Adguisiciones de este Municipio, con fundamento en lo
dispuesto por los articulos 13, 19 fracciones Il y I1l, 23 fraccién | y 24 fraccién Il del Reglamento de Adquisiciones
para el Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco; encontrandose presentes los Regidores, C. LUCIO MIRANDA
ROBLES, C. JUAN CORTES ROMERO, C. OCTAVIO SANCHEZ GARCIA y el C. ANDRES ZERMERNO BARBA , el primero de
ellos en su caracter de Presidente y los subsecuentes como Vocales e integrantes de este Comité Adquisiciones, el
LIC. FABIAN CORTEZ RAMOS, Director de Adquisiciones de este Municipio y Secretario Técnico Suplente del
Comité, asi como invitado el MAESTRO HECTOR JUAREZ AYARD representante de la Contraloria Municipal,
Director de Proyectos Estratégicos, para lo cual dicha reunién se llevé a cabo de conformidad con la
siguiente:

ORDEN DELDIA
I ASISTENCIA Y VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

1L APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
Ml PRESENTACION, LECTURA Y EN SU CASO, APROBACION DE LAS SIGUIENTES REQUISICIONES:

a) Requisicién 32 de fecha 28 de enero de 2013, realizada por la Oficialfa Mayor Administrativa, siendo
la unidad responsable la Direccién de Administracién, en la cual ests solicitando:

Seguro Automotores 1 Partida

b) Requisicién 49 de fecha 06 de febrero de 2013, realizada por la Oficialia Mayor Administrativa, siendo
la unidad responsable la Jefatura del Taller Municipal, en la cual esta solicitando:

Aceite 8 Partidas

c) Requisicién 57 de fecha 28 de enero de 2013, realizada por la Oficialla Mayor Administrativa, siendo la
unidad responsable el Despacho de la Oficialia Mayor Administrativa, en la cual esta solicitando:

Seguro de Vida 2 Partidas

d) Requisicién 482 de fecha 06 de febrero de 2013, realizada por la Presidencia, siendo la unidad
responsable la Direccion de Comunicacién Social, en la cual estd solicitando:

Publicidad 1 Partida

e) Requisicién 563 de fecha 01 de febrero de 2013, realizada por la Oficialia Mayor Administrativa,
siendo la unidad responsable la Direccién de Administracion, en la cual estd solicitando:

Copias 1 Partida

f} Requisicion 698 de fecha 06 de febrero de 2013, realizada por la Tesoreria, siendo la unidad

responsable la Direccion de Ingresos, en la cual estd solicitando:

Honorarios por cobranza 1 Partida

g) Requisicién 946 de fecha 13 de febrero de 2013, realizada por la Tesoreria, siendo la unidad
responsable la Direccién de Ingresos, en la cual estd solicitando:

Honorarios por cobranza 1 Partida .

h) Requisicién 961 de fecha 13 de febrero de 2013, realizada por la Oficialia Mayor Administrativa,
siendo la unidad responsable el Despacho de la Oficialia Mayor Administrativa, en la cual estd _%9

solicitando:
Seguro gastos médicos 3 Partidas
V. ASUNTOS GENERALES.
PUNTO | DEL ORDEN DEL DIA: En el desahogo del punto | del Orden del Dia, el Presidente de este Comité, o
Regidor C. LUCIO MIRANDA ROBLES, le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FABIAN \';,__1\
CORTEZ RAMOS, quien hace constar la asistencia de los Regidores, en su cardcter de Presidente, C. LUCIO e

MIRANDA ROBLES, C. JUAN CORTES ROMERO, C. OCTAVIO SANCHEZ GARCIA y el C. ANDRES ZERMENO BARBA, en
su cardcter de Vocales, como invitado el MAESTRO HECTOR JUAREZ AYARD representante de la Contraloria
Municipal. Por dltimo se hace notar la ausencia de los Representantes de la Camara de Comercio, Centro
Empresarial de Jalisco y el Consejo de Camaras Industriales de Jalisco; al encontrarse presentes mas de la mitad
de los miembros de este Comité, en los términos del articulo 23 del Reglamento de Adquisiciones para el
Municipio de Tlajomulco de Zudiga, Jalisco, se declara Qudrum Legal.

-----——--PUNTO Il DEL ORDEN DEL DIA:- En el desahogo del punto || del Orden del Dia, se somete a consideracion
de los miembros con derecho a voz y voto de este Comité de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de
Zufiiga, el Orden del Dia propuesto (el cual se transcribe en esta acta), por lo que una vez d_i;cu;igo se somete a

a &
»

&

GOBIERNO EN Y= (T

CAOVIMIENTO www. tlajomulco.gob. mx s MUNICIPIO DE TLAJOMULCO,
Rf‘".‘ | @o qu i‘wjf/c § DE 2V 1 —|
5 Hgyes 12 Hzeli3 129 kg /:f



Tlajomulce

GCobiemo Municipal

votacién y se aprueba en su totalidad por unanimidad. :
<==a-=—---PUNTO IIl DEL ORDEN DEL DIA: En el desahogo del punto Il del Orden del Dia, el Presidente de este -
Comité, C.LUCIO MIRANDA ROBLES, le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FABIAN
CORTEZ RAMOS a efecto de que lleve a cabo la lectura de todas y cada una de las requisiciones que fueron
propuestas y de las cuales se les entrego a los integrantes de este Comité la documentacién necesaria para su
analisis y votacion:

a) Requisicion 32 de fecha 28 de enero de 2013, realizada por la Oficialia Mayor Administrativa, siendo la unidad
responsable la Direccion de Administracion, para lo cual, en virtud de que resultd Seguros Banorte Generali S.A. \
de C.V. el proveedor adjudicado en la Licitacién OMA-001/2013, se realizé en los términos del articulo 29 y 30 del
Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco, la requisicion de los bienes
solicitados en base a la siguiente cotizacién;

Pd | Descripcién Cantida | Unidad Precio Total
a d de Unitario
Medida
1 Seguro de Automotores 1.00 Servicio 1,785,08 | $1,785,081
1.90 .90
Totales $1,785,081
.80
Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacion para lo
cual coinciden todos los presentes en el
siguiente:
ACUERDO Unico.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la

requisicién nimero 32, con fundamento lo dispuesto por la fraccién I1i del articulo 29 y 30 del Reglamento de
Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, de acuerdo a la cotizacién sefialada y a través
del proveedor Seguros Banorte Generali S.A. de CV., quien cotizd con un importe de $17785,081.90 (Son un millén
setecientos ochenta y cinco mil ochenta y un pesos, noventa centavos, moneda nacional de curso
corriente).
b) Requisicién 49 de fecha 06 de febrero de 2013, realizada por la Oficialla Mayor Administrativa, siendo la
unidad responsable la Jefatura del Taller Municipal, para lo cual se realizé la invitacién a cotizar la requisicién a
cinco proveedores, para lo cual el Proveedor nimero 6491, Héctor Daniel Lépez Agredano, el cual se encuentra
dado de alta en el Padrén de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zuifiga, Jalisco, quien
presenta la mejor calidad, por lo que en los términos de la fraccién |i del articulo 29 del Reglamento de
Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, se propone al Comité asignar a esta la
requisicion de los bienes solicitados por via de invitacién, en base a la siguiente forma la cotizacion;--------=----ee

O OVIMIENTO

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacion para lo
cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDOQ-+--=---—--Unico.-Se aprueba por unanimidad de
votos y se le da el VISTO BUENO a la requisicién nimero 49, con fundamento lo dispuesto por la fraccion Il del
articulo 29 del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, de acuerdo a la
cotizacién sefialada y a través del proveedor Héctor Daniel Lopez Agredano, quien cotizé con un importe de
$194,275.98 (Son ciento noventa y cuatro mil doscientos setenta y cinco pesos, noventa y ocho centavos, moneda
nacional de curso corriente).

GOBIERNO EN
www.tlajomulco.gob.mx

Pda | Canti | Unidad | Descripcién Precio Unitario Total
dad de
Medida !
1 4.00 | Tambo | Aceite para motor a gasolina SAE-40 8,991.3800 $35,965.52
2.00 | Tambo | Aceite para motor a gasolina SAE-20W50 12,200.8700 $24,401.74
3 2.00 Tambo | Aceite para motor a gasolina SAE-15W50 con | 10,393.1000
aditivo-depositos API SN (GLP-GNC-GNV) $20,786.20
4 2.00 Tambo | Aceite para motor a gasolina SAE-10W30 con | 10,393.1000
aditivo-antidepositos APl SN (GLP-GNC-GNV) $20,786.20
5 2.00 Tambo | Aceite para motor a gasolina SAE-5W20 con | 10,393.1000
aditivo-antidepositos APl SN (GLP-GNC-GNV) $20,786.20 @
6 2.00 | Tambo | Aceite para motor a diesel SAE-50 8,033.6200 $16,067.24
7 2.00 Tambo | Aceite para transmisién automatica mercon lil o | 10,220.6800
mercon V $20,441.36
8 1.00 | Tambo | Aceite para transmision estandar SDT-140 8,244.8300 $8,244.83
Subtotal $167,479.29
IVA $26,796.69 \
Totales $194,275.98 Ny



Tla'i'bmulco

Cobiermo Municipal

¢) Requisicién 57 de fecha 28 de enero de 2013, realizada por la Oficialfa Mayor Administrativa, siendo la unidad
responsable el Despacho de la Oficialia Mayor Administrativa, para lo cual, en virtud de que resultd Seguros
Banorte Generali S.A. de CV. el proveedor adjudicado en la Licitacion OMA-002/2013, se realizé en los términos LT
del articulo 29 y 30 del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, la

requisicion de los bienes solicitados en base a la siguiente
cotizacién;
Pd | Descripcidn Cantida | Unidad Precio Total
a d de Unitario
Medida
1 | Seguro de Vida para el personal | 1.00 Servicio 695,439. | $695,439.7
administrativo 7200 2
2 | Seguro de Vida para el personal | 1.00 Servicio 379,025. | $379,025.4
operativo 4000 0
Subtotal | $1,074,465
A2
IVA 0.00
Totales $1,074,465
A2
Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacién para lo
cual coinciden todos los presentes en el
siguiente:
ACUERDO Unico.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la

requisicién namero 57, con fundamento lo dispuesto por la fraccién Ill del articulo 29 y 30 del Reglamento de
Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de ZUfiga, Jalisco, de acuerdo a la cotizacion sefialada y a través
del proveedor Seguros Banorte Generali $.A. de CV., quien cotizé con un importe de $1°074,465.12 (Son un millén
setenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y cinco pesos, doce centavos, moneda nacional de curso
corriente).
d) Requisicién 482 de fecha 06 de febrero de 2013, realizada por la Presidencia, siendo la unidad responsable la
Direccién de Comunicacién Social, en virtud del conocimiento técnico y de su cobertura, con el Proveedor
Televisora de Occidente S.A. de CV. el cual se encuentra dado de alta en el Padron de Proveedores vigentes de
este Ayuntamiento de Tlajomulco de Z4figa, Jalisco, se realizé en los términos de la fraccidn 11l del articulo 29 del
Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, la requisicion de los bienes !
solicitados por via de adjudicacién directa, en base a la siguiente cotizacion;

Pd | Descripcién Cantida | Unidad Precio Total
a d de Unitario
Medida
1 Publicidad en television 1.00 Servicio 406,000. | $406,000.0
0000 0
Totales $406,000.0
0

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacién para lo
cual el Regidor Andrés Zermefio Barba se abstiene de emitir su voto en esta requisicion y los restantes Regidores
coinciden con el
siguiente:

ACUERDO Unico.-Se aprueba por tres votos a favor, con una abstencién y se le da el
VISTO BUENO a la requisicién numero 482, con fundamento lo dispuesto por la fraccion 11l del articulo 29 del A
Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, de acuerdo a la cotizacion %
sefialada y a través del proveedor Televisora de Occidente S.A. de CV., quien cotizé con un importe de
$406,000.00 (Son cuatrocientos seis mil pesos, cero centavos, moneda nacional de curso
corriente).

e) Requisicion 563 de fecha 01 de febrero de 2013, realizada por la Oficialia Mayor Administrativa, siendo la
unidad responsable la Direccién de Administracion, para lo cual se realizé la invitacidn a cotizar la requisicién a
cinco proveedores, para lo cual el Proveedor nimero 6503, Sodinet de México S.A. de CV,, el cual se encuentra
dado de alta en el Padrén de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zifiga, Jalisco, quien \
presenta el mejor precio, por lo que en los términos de la fraccién Il del articulo 29 del Reglamento de \
Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zudiga, Jalisco, se propone al Comité asignar a este la r
requisicion de los bienes solicitados por via de invitacién, en base a la siguiente forma la

cotizacion;
1
Pda | Canti | Unidad | Descripcidn Precio Unitario Total
dad de
Medida
1 3,538 | Piezas | Copias fotostaticas 0.2000 $707,700.00

GOBIERNO EN

MOVIMIENTO www.tlajomulco.gob mx



Tlajomulce

Cobierno Municipal

,500.

00
Subtotal $707,700.00
IVA $113,232.00
Totales $820,932.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacién para lo
cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO --—--Unico.-Se¢ aprueba por unanimidad de
votos y se le da el VISTO BUENO a la requisicién nimero 563, con fundamento lo dispuesto por la fraccién Il del
articulo 29 del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zifiga, Jalisco, de acuerdo a la
cotizacion seflalada y a través del proveedor Sodinet de México S.A. de CV,, quien cotizé con un importe de
$820,932.00 (Son ochocientos veinte mil novecientos treinta y dos pesos, cero centavos, moneda nacional de
curso corriente).
f) Requisicién 698 de fecha 06 de febrero de 2013, realizada por la Tesoreria, siendo la unidad responsable la
Direccién de Ingresos, para lo cual, en virtud del Contrato de Prestacién de Servicios celebrado con el Proveedor
PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA 5.C. el cual se encuentra dado de alta en el Padrén de Proveedores
vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, se realizd en los términos de la fraccién Iii del
articulo 29 del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zifiiga, Jalisco, la requisicién de
los bienes solicitados por vfa de adjudicacién directa, en base a la siguiente cotizacién;

Pd | Descripcion Cantida | Unidad Precio Total
a d de Unitaric
Medida
1 Honorarios por cobranza | 1.00 Servicio 1,293,59 | 51,293,590
impuesto predial 2012 0.0000 .00
Totales $1,293,590 \
.00
Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacion para lo
cual coinciden todos los presentes en el
siguiente:
ACUERDO Unico.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la

requisicién nimero 698, con fundamento lo dispuesto por la fraccién Il del articulo 29 del Reglamento de
Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, de acuerdo a la cotizacion sefialada y a través
del proveedor PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C., quien cotiz6 con un importe de $1°293,590.00 (Son
un milldn doscientos noventa y tres mil quinientos noventa pesos, cero centavos, moneda nacional de curso
corriente).

g) Requisicién 946 de fecha 13 de febrero de 2013, realizada por la Tesoreria, siendo la unidad responsable la
Direccién de Ingresos, para lo cual, en virtud del Contrato de Prestacion de Servicios celebrado con el Proveedor
PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C. el cual se encuentra dado de alta en el Padréon de Proveedores
vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zufiiga, Jalisco, se realizé en los términos de la fraccién 11l del
articulo 29 del Reglamento de Adguisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, la requisicién de
los bienes solicitados por via de adjudicacién directa, en base a la siguiente cotizacién;

Pd | Descripcidn Cantida | Unidad Precio Total
a d de Unitario
Medida »
1 | Honorarios por cobranza | 1.00 Servicio 611,341. | $611,341.0 %
impuesto predial 2013 0000 0 '
Totales $611,341.0
0
Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacién para lo
cual coinciden todos los presentes en el
siguiente:
ACUERDO Unico.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la

requisicién namero 946, con fundamento lo dispuesto por la fraccién Ill del articulo 29 del Reglamento de
Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, de acuerdo a la cotizacion sefialada y a través !
del proveedor PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C., quien cotizé con un importe de $611,341.00 (Son
seiscientos once mil trescientos cuarenta y un pesos, cero centavos, moneda nacional de curso
corriente). 3
h) Requisicién 961 de fecha 13 de febrero de 2013, realizada por la Oficialia Mayor Administrativa, siendo la

unidad responsable el Despache de la Oficialia Mayor Administrativa, para lo cual, en virtud del conocimiento

técnico y la calidad del servicio, con el Proveedor Seguros Monterrey New York Life S.A. de CV. el cual se

encuentra dado de alta en el Padrén de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zifiiga,

Jalisco, se realizd en los términos de la fraccidon Il del articulo 29 del Reglamento de Adquisiciones para el

Municipio de Tlajomulco de ZUfiga, Jalisco, la requisicién de los bienes solicitados por via de adjudicacion directa,

GOBIERNO EN

WVIMIENTO www tlajomulco.gob.mx



Tlaﬁ:mulco

Cobiernoc Municipal
en base a la siguiente cotizacion;

Pd | Descripcién Cantida | Unidad Precio Total
a d de Unitario
Medida
1 | Seguro de gastos médicos | 1.00 Servicio 1,353,55 | $1,353,557
{Poliza GMM7559) 7.6000 .60
2 | Seguro de pgastos médicos | 1.00 Servicio 1,905.88 | $1,905.88
(Endoso 1) 00
3 | Seguro de gastos meédicos | 1.00 Servicio | 226.2000 | $226.20
(Endoso 2)
Totales $1,355,689
.68
Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votacién para lo
cual coinciden todos los presentes en el
siguiente:
ACUERDO Unico.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la

requisicién nimero 961, con fundamento lo dispuesto por la fraccién Ill del articulo 29 del Reglamento de
Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zudiga, Jalisco, de acuerdo a la cotizacidn sefialada vy a través
del proveedor Seguros Monterrey New York Life S.A. de C.V., quien cotizé con un importe de $1,355,689.68 (Son
un millén trescientos cincuenta y cinco mil seiscientos ochenta y nueve pesos, sesenta y ocho centavos, moneda
nacional de curso corriente).
PUNTO iV DEL ORDEN DEL DIA- En el desahogo del punto IV del Orden del Dia, el Presidente de este Comité,
Regidor C. LUCIO MIRANDA ROBLES pregunta a los presentes si tienen algun asunto adicional que tratar en esta
Sesidn; Por lo que no habiendo mas asuntos que tratar, se da por terminada siendo las 12:10 doce horas con diez
minutos del mismo dia.

ATENTAMENTE

Tl Ico de Zufiga, Jalisco, Méxi | di febrero del &
ajomulco de Zufiga, Jalisco éxc::/ c;lg WES“ ebr
: /

: DE ZUNIGA, JAL.
é de Adquisiciones. SALA DE REGIDORES

C. ANDRES ZERMENO BARBA.
Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones.

Esta hoja y firmas forman parte integral de la Sesién Ordinaria del Comité de Adquisiciones realizada el dia 19 de
febrero de 2013.

GOBIERNO EN

MOVIMIENTO www.tlajomulco.gob.mx



